
令和 7 年 6 月 13 日 

 

宮崎ゴルフ株式会社 

代表取締役社⾧ 菊池 克賴 

 

 

熱中症対策について 

 

平素より当ゴルフ場をご利用頂きまして誠にありがとございます。 

さて、熱中症につきまして 6 月 1 日に厚生労働省より、職場における熱中症対策を強化

するため、改正労働安全衛生規則が施行されました。怠った場合は事業者に罰則も科せられ

る可能性もあると記載されております。 

当コースでは、毎年、様々な熱中症対策を行いラウンドしていただいておりますが、新た

に、下記の期間で、ハーフラウンドの間に茶屋で 5 分程度の休憩を入れさせていただきま

す。その際キャディもご一緒に休憩を取らせていただきます。 

 引き続き、お客様には安心して快適なラウンドをしていただくとともに、従業員の安全に

も取り組んでまいりますので、ご理解を頂けますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

期  間 6 月 17 日（火）～9 月 12 日（金）予定 

内  容 お客様、キャディには必ず茶屋で最低でも 5 分間の休憩を 

入れさせていただきます。 

イメージ  

前半  1 番～ 6 番 → 茶屋での休憩 →  7 番～ 9 番 → ハーフ休憩 

後半 10 番～14 番 → 茶屋での休憩 → 15 番～18 番 

※茶屋では麦茶・おしぼり・梅干しのご提供、氷の補充も行います。 

 

その他 

当日、フロント・ティーイングエリアでご説明をさせていただきます。 

 

以上 

 

お問合せ先 宮崎ゴルフ㈱ 

宮崎カントリークラブ 

営業部 中川・武田 


